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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه)14 خرداد(  
در اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و وفادار 
در ســی و چهارمین ســالگرد رحلت امام خمینی)ره(، امام 
راحل را از سرآمدان تاریخ ایران خواندند و با تبیین ۳ تحول 
بزرگی که امام در سطح کشور، امت اسلامی و سطح جهان 
بوجود آورد، گفتند: »ایمان« و »امید« امام، عامل نرم افزاری 
و بوجودآورنده ی این تحولات عظیم تاریخی بود و هرکسی و 
هر مجموعه و جریانی که به »ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع 
اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت ملی« علاقه مند است، باید 
همه ســعی خود را در تقویت »ایمــان« و »امید« مردم و 

جامعه به کار گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای، امام بزرگوار را پرچم برافراشــته 
رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح قرن های اخیر 
خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص 
جوانان به شناخت ابعاد این شخصیت عظیم، افزودند: امام 
نه فقط سرآمد روزگار ما بلکه از سرآمدان تاریخ ایران است 
که هیچکس و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ 
و یــا تحریفِ »موثر، طولانی و ماندگار« او نخواهد بود؛ چرا 

که خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.
ایشــان با اشاره به ابعاد شــگفت انگیز شخصیت امام در 
»دانش های دینی، ایمان و تقوا، استحکام شخصیت و قوت و 
اراده، قیام لله و سیاست ورزی انقلابی، و ایجاد تحول در نظام 
بشــری«، افزودند: جمیع این ابعاد در هیچ یک از سرآمدان 
تاریخ ایران دیده نمی شــود؛ به همیــن علت امامِ یگانه ما، 
همیشه زنده خواهد بود و چهره درخشان خود را با صدای 

رسا به همه معرفی خواهد کرد.
رهبر انقــلاب در تبیین تحولات بی ســابقه ای که امام 
در ایران، امت اســلامی و جهــان ایجاد کرد، گفتند: امام با 
بوجودآوردن انقلاب اســلامی و پیروزی آن بدســت مردم، 
ساخت سیاســی سلطنتی را به مردم ســالاری، حکومتی 
دست نشــانده و ذلیل را به نظامی مستقل و متکی بر عزت 
ملی، رژیمی ضد دین را به نظامی اســلامی، استبداد را به 
آزادی و بی هویتــی را به هویت ملی تبدیل کرد و یک ملت 
چشــم دوخته به دست اجانب را به نیروی معجزه آفرین »ما 
می توانیم« مجهز ســاخت که برطرف کننده همه مشکلات 

حال و آینده خواهد بود.
حضــرت آیت الله خامنه ای در تشــریح ابعاد تحول امام 
در ســطح امت اسلامی، به ایجاد بیداری اسلامی، تحرک و 
آمادگی نسبی در امت اسلامی و تبدیل مسئله فلسطین به 
موضوع اول جهان اسلام اشاره کردند و گفتند: امام در کالبد 
افسرده ملت فلسطین جان دمید و اکنون روز جهانی قدس 
نه تنها در ایران بلکه در پایتخت کشورهای غیر اسلامی هم 

به صحنه حمایت از مظلومان فلسطینی تبدیل شده است.
خروج از انفعال در مقابل مادی گری و جلب توجه ملت ها 
به معنویت، محور اصلی تحول امام در سطح جهان بود که 
رهبر انقلاب با اشاره به آن، گفتند: آن شخصیت عظیم، رنگ 
معنوی را در دنیا احیا کرد که هجوم شدید مراکز سیاسی و 
رسانه ای سلطه گران به مسائل و موضوعات معنوی و تلاش 
مبتذل آن ها برای ترویج مادی گری، واکنشی در مقابل این 

تحول است.
سخنان رهبر انقلاب در جمع انبوه بی شمار مردم در حرم 
مطهر امام خمینی، با بررسی عوامل سخت افزاری و نرم افزاریِ 
کمک کننــده به امــام بزرگوار در رونــد تحول آفرینی های 

تاریخی ادامه یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای، صفحات کاغذ و نوارهای ضبط 

صوت را تنها عوامل سخت افزاری امام برای رساندن پیام ها 
و سخنان شان به مردم برشمردند و تأکید کردند: آنچه امام 
را به آن فعالیت های معجزه آسا قادر ساخت،  دو عامل مهم 

نرم افزاری یعنی »ایمان« و »امید« بود.
ایشان با اشاره به ســخنان استاد شهید مطهری بعد از 
ملاقات با امام خمینی در پاریس، افزودند: مطهری که خود 
کوه ایمان بود، در امام چهار ایمان مشاهده کرد: ایمان »به 

هدف، به راه، به مردم و بالاتر از همه، ایمان به خدا«.
رهبر انقلاب ایمان به خداوند را در مسیر امام یعنی مبارزه 
با دشمنان خدا، به معنای ایمان و اعتماد به وعده های الهی 
دانستند و با اســتناد به آیات متعدد قرآن مجید، افزودند: 
پروردگار وعده داده اســت که هرکــس او را یاری کند، از 
نصرتش برخوردار شــود؛ وعده داده کــه گام های مومنان 
را ثابت و مســتحکم گرداند، مدافع مومنان باشــد و حق و 
هرچیزی را که به نفع مردم اســت، ماندگار سازد و باطل را 

همچون کف روی آب، دچار زوال و نیستی کند.
ایشان با فاصله گذاری میان اسلامی که امام به آن مومن 
بود با اسلام ســرمایه داری و اســلام التقاطی روشنفکرانِ 
بی اطلاع، افزودند: امام به اســلام کتاب و ســنت همراه با 
اجتهاد متقن و فهم درست، ایمان داشت و برداشت های به 
اصطلاح روشنفکران مدعی اما بی خبر از اسلام را قاطعانه رد 
می کرد؛ همانطور که با اسلام افراد متحجر مخالف بود که با 
برداشتی سطحی احکام سیاسی،  حکومتی و اجتماعی اسلام 

را رد و بی مسئولیتی را ترویج می کنند.
رهبر انقلاب درباره بعُد دیگری از ایمان امام یعنی »ایمان 
به مردم«، گفتند: امام با درک عمیق آیات الهی، به انگیزه ها 
و عمــل مردم از جمله به رای آن ها، اعتماد و اعتقاد عمیق 
قلبی داشت و در مقابل برخی اظهار نگرانی ها می گفت »من 

مردم را بهتر و بیشتر از شما می شناسم«.
ایشــان، وفاداری ملت بــه راه امام، بردبــاری و ایمان 
خانواده  های شــهدا، مجاهدات جوانان و اجتماعات عظیم 
مردم در بزرگداشــت دین و مســائل دینــی و انقلابی را 
نشان دهنده صحت و عمق شناخت امام از ملت دانستند و 
افزودند: تعبیر »جمهوری« در نام حکومت یعنی جمهوری 
اسلامی، ناشی از اعتماد و اعتقاد امام بزرگوار به مردم است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در بیان نمونــه ای از عمق 
تفکرِ مبنایی امام خمینی به جمهوریت، گفتند: امام)رض( 
همانگونه که در اواخر عمــر تصریح کردند به اولین رئیس 
جمهــور رای نداده بود، اما چون برای مردم اعتبار قائل بود، 

حکم همان رئیس جمهور را تنفیذ کرد.
رهبر انقلاب در تبیین »امیــد« به عنوان دومین عامل 
نرم افزاری در چندین دهه فعالیت تحول آفرین امام گفتند: 
»امید« عنصر دائم و موتور حرکت امام عظیم الشــأن بود؛ 
به گونــه ای که در دهه ۲۰ از قیام لله ســخن می گفت، در 
دهــه چهل عمــلا وارد میدان قیام شــد و در دهه ۶۰، در 
دل طوفان های مهیب نظامی-امنیتی و سیاسی، خم به ابرو 

نیاورد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای، امید دائم امــام و پرهیز 
همیشــگی ایشــان از یأس را ناشــی و متکی بر ایمان آن 
شخصیت جاودانه برشــمردند و گفتند: امام همانگونه که 
خــود می فرمود، هیچگاه دچار ناامیدی نشــد و معتقد بود 
وقتی ملت چیزی بخواهد، حتما محقق می شــود. ایشان با 
اشاره به تأثیر متقابل و فزاینده ایمان روشن و امید حقیقی 
بر یکدیگر، افزودند: امید با حرکت همراه اســت و با تنبلی 
نمی ســازد و کسانیکه برای رسیدن به سرمنزل مقصود، به 
بی تحرکی و نشســتن روی می آوردنــد در احادیث مذمت 

شده اند.
رهبر انقلاب پس از برشــمردن ابعاد ایمان و امید امام، 
آحاد ملت بخصوص جوانان خوش روحیه و پرُ تلاش کشور را 
به عمل به درس های امام بزرگوار برای پیمودن راه طولانی 
و انجــام کارهای بزرگ پیشِ رو فراخواندند و گفتند: بدون 
تردید مهمترین درس و توصیه ایشان به ما، ادامه دادن راه 
او، نگهبانی از میراث او و دنبال کردن تحول سه گانه ای است 

که در سطح کشور، امت و جهان ایجاد کرد.
ایشان اقتضائات و ابزارهای لازم برای دنبال کردن راه و 
هدف امام را متفاوت از شــیوه های 4۰ سال قبل دانستند و 
در عین حال افزودند: البته جبهه بندی ها عوض نشده و امروز 
هم مانند دیروز، جبهه استکبار، جبهه صهیونیست ها و جبهه 

زورگویان متجاوز در مقابل ملت ایران صف کشیده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته تفاوت جبهه بندی 
امروز با دیروز این است که ملت ایران قوی تر و آنها ضعیف تر 

شده اند.
رهبر انقلاب از فراموش کردن این جبهه بندی به دره ای 
خطرناک در مقابل ملــت یاد کردند و با تأکید بر اینکه هر 
گاه این جبهه بندی را فراموش کردیم ضربه خوردیم، گفتند: 
تحول آفرینی های امام بزرگوار، دشمنان سرسخت، پر بغض 
و کینه، جنایتکار و متجاوزی دارد که ملت ایران برای مقابله 
با آنها باید به همان نرم افزار امام بزرگوار یعنی ایمان و امید 

مجهز باشد. 
حضــرت آیت الله خامنــه ای خطاب به مــردم، جوانان، 
نخبگان، هسته های انقلابی و مجموعه های سیاسی گفتند: 
هر کســی که دوســتدار ایران و منافع ملی و بهبود اوضاع 
اقتصادی، و به دنبال اصلاح مشــکلات رنج آور اقتصادی و 
معیشتی، و در پی جایگاه با عزت ایران در نظم جهانی پیشِ 
رو اســت، باید برای ترویج و زنده مانــدن ایمان و امید در 

کشور تلاش کند. 
ایشان با اشاره به این واقعیت که بر خلاف خیال اشتباه 
برخی افراد، »دشمنی های اســتکبار و صهیونیسم جهانی 
بــا ملت ایران، بــر اثر عقب نشــینی های موضعی کمرنگ 
یا محو نمی شــود« خاطرنشــان کردند: در موارد متعددی 
عقب نشــینی های ما موجب شــد آنها جلو آمدند و بیشتر 
متعرّض شدند؛ چرا که هدف اصلی آنها بازگرداندن ایران به 
دوران قبل از انقلاب یعنی دوران وابستگی و بی هویتی است.

حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه افزودند: در برخی 
دولت های این چند دهه، افرادی معتقد به عقب نشــینی و 
امتیاز دادن بودند اما در یکی از این دولت ها، همان کشوری 
که در مقابل آن عقب نشینی کرده بودیم، برای رئیس جمهور 
ما کیفرخواست صادر کرد و او را به دادگاه غیابی کشاند و یا 
در دولت دیگری که گویا متأسفانه به آمریکایی ها کمک هم 

شده بود، آنها ایران را محور شرارت نامیدند.
ایشــان هدف اصلی تلاش دشــمنان را »تضعیف ایمان 
مردم و خاموش کردن شــعله امید در دل ها« برشمردند و 
گفتند: حفظ استقلال و عزت و منافع ملی، وابسته به حفظ 
ایمان و امید است و در این چند دهه، دستگاههای عنود و 
لجوج استکبار و دستگاههای امنیتی و سیاسی و مالی آنها 
هر کاری توانســتند برای تضعیف ایمان و امید انجام دادند 
که در موارد معدودی هم پیشرفت کردند اما در اغلب موارد 

به توفیق الهی مغلوب و منکوب ملت ایران شدند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، آخرین حلقه از سلســله 
تلاش های دشمنان البته تا امروز را، اغتشاشات پاییز گذشته 
خواندند و در تبیین اجزای شکل دهنده آن گفتند: طراحی 
جامع این اغتشاشات در اتاق های فکر کشورهای غربی انجام، 

و اجرای آن با پشتیبانی مالی، تسلیحاتی و رسانه ای گسترده 
دستگاههای امنیتی غرب و پادویی عناصر خائن و مزدورانِ 
پشت کرده به وطن و عوامل سیاست های خصمانه علیه ایران 
همراه شد. البته ترکیبی از معدودی مغرض و تعداد بیشتری 
افراد غافل و احساســاتی و کم عمق، و جمعی هم از اراذل و 

اوباش، پیاده نظام این حرکت در داخل کشور بودند.
رهبر انقلاب با برشمردن برخی اقدامات عمیقاً خصمانه 
غربی ها در این اغتشاشــات همچون آموزش صریح ساخت 
بمب دســتی در رســانه های خارجی، ترویج شــعارهای 
تجزیه طلبانه و حرکات مســلحانه، عکس یادگاری گرفتن 
سیاســتمداران ارشــد برخی دولت های غربی با مزدوران 
بظاهر ایرانی و شــکنجه و به شهادت رســاندن دانشجو و 
طلبه و عناصر انتظامی و بسیجی به دست پیاده نظام دشمن 
گفتند: آنها فکر می کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده 
و می تواننــد ملت ایران را به خدمت اهــداف خود بگیرند 
اما احمق ها باز هم اشــتباه کردند و باز هــم ملت ایران را 

نشناختند.
ایشان هوشــیاری مردم در بی اعتنایی به فراخوان های 
بدخواهان ایران و نقش آفرینی متعهدانه جوانان در خیابانها و 
دانشگاهها از جمله وظیفه شناسی بسیج دانشجویی و بسیج 
اقشار را باعث ناکامی دشمن خواندند و در عین حال تأکید 
کردند: نقشــه دشمن باطل شد اما این هشدار به همه داده 

شد که نباید از کید دشمن غفلت کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین شــگردهای جبهه 
مقابل برای ناامیدسازی جوانان، گفتند: سعی آنها این است 
که با به رخ کشــیدن مشکلات معیشــتی و تورم و گرانی، 
جــوان ایرانی را ناامیــد کنند در حالی کــه اولاً همه این 
مشکلات قابل رفع اســت و به توفیق الهی برطرف خواهد 
شد. ثانیاً مشــاهده مشــکلات باید موجب افزایش انگیزه 
برای یافتن راههای رفع آنها و کمک به افرادی  شود که در 
میدان برای حل آنها تلاش می کنند. ثالثاً در کنار مشکلات، 
پدیده های امیدآفرینِ بسیار و پرُشماری در کشور وجود دارد 

که بدخواهان نمی خواهند این پدیده ها دیده شوند.
ایشان، پیشرفت های کشور در عرصه های علم و فناوری، 
زیرساخت های رو به رشد صنعتی و کشاورزی و حمل و نقل، 
تربیت نیروی انسانی، فعالیت های عمرانی در مناطق محروم 
و دوردست کشور، پیشــرفت در سیاست بین المللی، عزت 
ملی و در اقتدار نظامی و دفاعی کشــور را از جمله حقایق 
امیدبخــش و نویددهنده آینده روشــن خواندند و گفتند: 
دشــمن می خواهد این حقایق از یاد برود و جوان ایرانی از 

آنها مطلع نشود.
رهبــر انقلاب با انتقــاد از برخی افراد به علت خدشــه 
کــردن در مقوله امید و امیــدواری و متهم کردن دیگران 
بــه بی اطلاعی از واقعیت ها گفتند: آنها می گویند شــما از 
واقعیت ها خبر نداریــد در حالی که واقعیت مورد نظر آنها 
همین مشــکلات اقتصادی و معیشتی است که همه از آن 

خبر دارند و در رنج هستند.
اقــدام برخی ها در اشــارات مکرر به وجــود افراد بدون 
پایبندی بــه دین و انقلاب در لایه های اجتماعی، شــگرد 
دیگری برای کشــتن امید در دلها بــود که رهبر انقلاب با 
اشــاره به آن گفتند: این مســئله مخصوص امروز نیست و 
حتــی در دهه ۶۰ هم که جبهه ها مملــو از جوانان مؤمن 
بود، افرادی در تهران و شــهرهای بزرگ نه تنها بی خیال و 
بی مسئولیت بودند بلکه کشور را هم مسخره می کردند که 
شرح حال  رزمندگان و روایت احساس دلتنگی آنها در زمان 

بازگشت به شهرهای بزرگ، به علت همین مسئله بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: امروز هم افرادی هستند 
که به اسلام و انقلاب و حتی به تعهد ایرانی پایبند نیستند، 
اما اینها ملت ایران نیستند؛ همچنانکه در مدینه النبی هم 
عده ای بودند که قرآن از آنها به منافقین و یا مُرجِفون یعنی 

شایعه پراکنان و ترس و تردید پراکنان یاد می کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای، گســترش هزاران هســته 
مقاومت در مساجد و هیئت های سراسر کشور و برخاستن 
جوانــان مدافع حرم و امنیت از آنها، وجود دانشــجویان و 
طلبه های با بصیرت و اســتوار، فعالان ســخت کوش جهاد 
تبیین و گروههای کمک مؤمنانه را نقاط امیدآفرین دیگری 
در حرکت پر افتخار ملت و جوانان با وجود انبوه لغزشگاهها 
دانســتند و افزودند: فعالان حوزوی و دانشگاهی و صاحبان 
جایگاههای اجتماعی و مورد توجه مردم، با رفع شــبهات 
و خنثی کردن شــیوه های بدخواهان بــرای بدبین کردن 
جوانان به مسئولان و به حرکت سیاسی و اقتصادی کشور و 
همچنین بدبین کردن افراد به یکدیگر،  در تقویت ایمان و 

امید مردم تلاش کنند.
»بدبین کردن مردم به انتخابات« یکی دیگر از شیوه های 
یأس آفرینی دشــمن بود که رهبر انقلاب با اشــاره به آن 
گفتنــد: درباره انتخابات در آینــده صحبت خواهم کرد اما 
انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی است که از هم اکنون 
دشمن توپخانه خود را برای تخریب آن فعال کرده، آن هم 

در حالیکه ۹ ماه با انتخابات فاصله داریم.
در ابتدای این مراسم حجت الاسلام سید حسن خمینی 
تولیت آســتان مقدس امام راحل)ره(، با بیان اینکه انقلاب 
اســلامی مردمی ترین انقلاب جهان است، نظام »جمهوری 
اسلامی« را بزرگترین میراث حضرت امام)ره( دانست و  اتکا 
به آحاد مردم از طریق انتخابات ، پیشبرد اهداف اسلامی از 
مسیر فقه پویا و تأمین عزت ملی در قالب استقلال سیاسی 

را از مهمترین ویژگی های نظام برشمرد.

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی وچهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی:

امام به مردم اعتماد و اعتقاد داشت
 تبدیل استبداد به استقلال توسط انقلاب اسلامی 

یــادگار امام با تأکید بــر اینکه »جمهوری 
اســلامی« بی تردید بزرگترین میــراث امام 
اســت، گفت: فراموش نکنیم و فراموش نکنید 
که امام مبارزات خودشــان را هرگز از مسیری 
غیــر از »بیداری دل ها« طــی نکردند. امام در 
تمــام لحظات مبارزه از آغازین روزهایی که در 
آن دفترچه نوشــتند »قُلْ إنِمََّا أعَِظُکُمْ بوَِاحِدَةٍ 
« به بیداری دل های مردم توجه  ّ أنَْ تقَُومُــوا لِلهَ
داشــتند؛ نه کودتا، ترور، حرکت های خشــن، 
تلاش برای اســتفاده از دســت بیگانه و رفتن 
به ســمت نیروهای غیر مردمی و فقط بیداری 
مردم. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام سید حسن 
خمینی در مراســم ســی و چهارمین سالگرد 
ارتحال حضرت امام، گفت: ســی و چهار سال 
پیش در چنین روزی یکی از تلخ ترین روزها بر 

ملت عزیز ایران و مستضعفین جهان گذشت.
یــادگار امام با تشــکر از حضــور مردم و 
مهمانان در سی و چهارمین سالگرد ارتحال امام 
خمینی)س(، افزود: ســال گذشته رهبر فرزانه 
انقلاب تعبیری را داشــتند که از زمره جوامع 
الکلم است؛ یک کلمه قصاری که می تواند رمز و 
راز زندگی امام بزرگوار ما در جامعه تلقی شود 

و نقشه راهی برای آینده نظام و مردم باشد.
وی تصریح کرد: ایشــان در ابتدای ســخن 
فرمودند که »امام جان و روح جمهوری اسلامی 
است«. تعبیر بسیار لطیفی است و شاید بتوان 
گفت کــه یکی از زیباترین تعبیرهایی اســت 
که در رابطه با نســبت امام و نظــام برآمده از 

الله اکبرها، مجاهدت های طولانی امام، زحمات 
طاقت فرسای مردم در 1۰۰ ساله یا ۲۰۰ساله 
اخیــر و تــلاش بی وقفــه روحانیت شــیعه، 
تشیع ســرخ، و نظام برآمده از مجاهدت های 
مســتضعفین جهان گفته شــده و این جمله 
نســبت بین امام و نظام را بســیار خوب بیان 
می کند. ســید حســن خمینی اظهار داشت: 
»جمهوری اسلامی« بی تردید بزرگترین میراث 
امام است؛ نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیش. 
امروز هم ببینید در هر جا و هرکسی که با امام، 
نظام و جمهوری اسلامی زاویه دارد، تیغ هجمه 
و دشمنی خودش را نسبت به این ویژگی بزرگ 

و این نظام الهی معطوف می کند.
وی با اشــاره به اینکه »جمهوری اسلامی« 
یک کالبد بســیار مقدسی اســت که در قالب 
قانون اساسی ما شکل گرفته، متشکل از دو قید 
بسیار مهم است، افزود: قید »جمهوریت« اتکای 
به آحاد مردم است. فراموش نکنیم و فراموش 
نکنیــد که امام مبارزات خودشــان را هرگز از 
مســیری غیر از »بیداری دل ها« طی نکردند. 
امام در تمام لحظات مبارزه از آغازین روزهایی 
که در آن دفترچه نوشــتند »قُلْ إنِمََّا أعَِظُکُمْ 
« به بیداری دل های مردم  ّ بوَِاحِدَةٍ أنَْ تقَُومُوا لِلهَ
توجه داشــتند؛ نه کودتا، تــرور، حرکت های 
خشن، تلاش برای اســتفاده از دست بیگانه و 
رفتن به ســمت نیروهای غیر مردمی؛ و فقط 
بیداری مردم. یادگار امام تأکید کرد: عجیب هم 
نیست که این مرد انقلابی به وجود آورد که بی 

تردید مردمی ترین انقلاب جهان است. در طول 
عمر 4۰و چند ساله انقلاب هم همواره این اتکا 
به باور عمومی مردم بوده است. امام به این معنا 
پایه گذار جمهوری اسلامی است که جمهوری 
اسلامی یک نظامی برآمده از خواست های مردم 
است و لذا باید حفظ جمهوریت این مجموعه را 

نصب العین خودمان قرار بدهیم.
وی یادآور شد: ابتدای امسال رهبری معظم 
انقلاب اشاره کردند که انتخابات همواره یکی از 
اصول سیاسی جمهوری اسلامی است و نسبت 
بــه مقدمات، ارکان، حفظ و ســلامت آن باید 

همواره توجه شود.
سید حسن خمینی با اشاره به اینکه دومین 
قیدی بســیار ارزشــمند این مجموعه »نقش 
اسلام« است، گفت: نسبت اسلام و فقه، نسبت 
علم و واقعیت است. اسلام، یعنی دینداری، جز 
از مســیر یک فقیه صحیح پیش نمی رود. امام 
همه چیز از جمله شجاع، مبارز و انقلابی بود، 
اما در عداد همــه اینها یک »فقیه« و »مرجع 
تقلید« بود و مردم آراء دینی خودشــان را به 

امام مراجعه می کردند.
وی تأکیــد کرد: فقه ما بــن مایه این نظام 
سیاسی است، اما و هزار اما اینکه امام یک نکته 
دیگر را هم اشاره کردند و آن تأثیر نقش زمان و 
مکان در این اجتهاد بود. فقهی که امام معرفی 
کردند فقه جامد، خشک، درجا زننده و متحجر 
نیست. امام می فرمودند فقه ما باید خودش را 
با زمان و مکان و نقشی که از زمان و مکان در 

اجتهاد می گیرد، پیش ببرد؛ فقهی پویا که توان 
حل مشــکلات جامعه را دارد. به تعبیری، می 
فرمودند که اســلام در زوایای مختلف زندگی 
مردم هســت اما این زاویه های مختلف را گره 
گشــایی می کند. یادگار امام با بیان اینکه این 
دومین قید را باید همواره در ذهن ها داشــته 
باشــید، افزود: از آنچه که خدای سبحان برای 
مــا مقرر کرده و در آراء معصومین)ع( و پیامبر 
اسلام)ص( وجود دارد فراتر نرویم، اما این فقه 
را درجازننده نیاوریم. نقــش بزرگ حوزه ها و 
دانشمندان در این مسیر بسیار ارزشمند است.

وی یادآور شــد: یکی دیگر از اصول مسلم 
جمهوری اسلامی که میراث و باقیات الصالحات 
امام است، بحث عزتی است که امروز در قالب 
»استقلال سیاسی کشور« وجود دارد. در طول 
تاریخ شاید ۲۰۰ ساله اخیر ایران هیچ دوره ای 
مانند دوره جمهوری اسلامی ما دارای استقلال 
سیاســی نبوده ایم. تلخی اینکه آمدن و رفتن 

حاکمان با دســت خارجی بوده و حتی آخرین 
ســلطان جائر این مملکت به اشاره و تصمیم، 
اگر نگوییم تحکم، حاکمان و سفرای غیر ایرانی 
تصمیم به تــرک ایران می گیرد. امروز به یمن 
و برکت انقلاب اســلامی مــا دارای حکومتی 
استقلال یافته و مستقل هستیم که سیاستش 
را درون کشــور تعیین می کنیــم؛ این درس 
بزرگی است. سید حســن خمینی با اشاره به 
اینکه ممکن است توجه به نقاط ضعف موجب 
چشم پوشــی از نقاط قوت شود، اظهار داشت: 
تلاش مهمی که در اثر بیداری اســلامی شکل 
گرفته، نقش بسیار مهمی که استقلال سیاسی 
کشــور در منطقه داشــته و قدرت فاتحانه و 
بزرگــی که امروز انقلاب اســلامی در جهان و 
به خصوص منطقــه دارد، یک نمونه اش بحث 
فلســطین و بیداری و ان شاء الله آزادی قدس 
شــریف است. نباید کسی اینها را از یادها ببرد 

و فراموش کند.

سیدحسن خمینی:

باید حفظ جمهوریت نظام را نصب العین خودمان قرار بدهیم

کمک رسانی نیروی دریایی سپاه 
به شناور تجاری خارجی

دریادار غلامشاهی از پاسخ مثبت فرماندهی و کنترل تنگه هرمز منطقه یکم 
نیروی دریایی ســپاه به درخواست کمک کشتی تجاری خارجی در تنگه هرمز 
و رفع نگرانی آن خبر داد. به گزارش ایســنا به نقل از ســپاه نیوز، دریادار دوم 
پاسدار عباس غلامشاهی فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: در بعد 
از ظهر شنبه 14 خرداد 14۰۲ ساعت 1۶:1۵ یک فروند کشتی تجاری با پرچم 
جزایر مارشال در هنگام ورود به تنگه هرمز بر روی کانال دریایی بین المللی 1۶ 
درخواست کمک می کند که فرماندهی و کنترل تنگه هرمز سریعا با این کشتی 
تمــاس برقرار نموده و پس از بررســی درخواســت و وضعیت منطقه، از حضور  

شناورهای سبک غیرنظامی در نزدیکی این شناور رفع نگرانی و ابهام شد.
وی بیــان کرد: فرماندهی و کنترل تنگه هرمز به محض درخواســت کمک 
کشــتی تجاری، با کاپیتان کشتی مذکور ارتباط رادیویی برقرار نموده و موضوع 
کمک را جویا می شــود که کاپیتان کشتی اعلام می دارد؛ سه فروند قایق سبک 
کوچک غیرنظامی در فاصله چندمایلی از کشتی مشاهده نموده و نگران مزاحمت 
آنها برای خود می باشــد. سردار غلامشاهی افزود: متعاقبا با همکاری و تعامل با 
کشور همســایه )به دلیل قرار گرفتن موقعیت کشتی در آب های سرزمینی آن 
کشــور(، پس از بررسی و حضور میدانی، نگرانی کاپیتان کشتی رفع و  او نیز با 

تشکر و اطمینان خاطر به مسیر دریانوردی خود ادامه می دهد.
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: موضوع تامین امنیت، 
امدادرسانی و پاسخ به موقع به درخواست کمک شناورها و کشتی های در حال 
تردد در تنگه هرمز و خلیج فارس امری همیشگی بوده و تازگی نداشته است و 

قطعا هم ادامه خواهد داشت.
وی در ادامه گفت: متاسفانه رسانه های معاند به صورت غیرحرفه ای و بدون 
پــای بندی به اخلاق رســانه ای، به ایجاد فضای نا امنی دامن زده و با انتشــار 
اخبار کذب در پی توجیه حضور نامشــروع و غیر موجه کشورهای فرامنطقه ای 
در خلیج فارس، هستند. دریادار دوم غلامشاهی با اشاره به رصد لحظه ای و همه 
جانبه تحرکات شناورهای فرامنطقه ای، در منطقه ماموریتی نیروی دریایی سپاه 
تصریح کرد: در موقعیت درخواست کمک کشتی تجاری، هیچ شناور فرامنطقه 
ای حضور نداشته و اعلام این ادعا کذب محض بوده و موضع جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر اینکه حفظ امنیت خلیج فارس بر عهده کشــورهای این منطقه 
می باشــد همواره مورد تاکید قرار گرفته اســت ، زیرا توان و ظرفیت کشورهای 
حوزه جغرافیایی خلیج فارس به گونه ای است که می توانند با همکاری همدیگر 
، امنیت پایدار در خلیج فارس را برقرار کنند و  هیچ نیازی به حضور کشورهای 

بیگانه در منطقه ندارند.

در انتظار خبرهای خوب از نیروی پدافند هوایی  
فرمانــده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشــاره به برنامه نیروی پدافند هوایی 
ارتش برای ساخت نسخه دوم سامانه باور ۳۷۳ گفت: در آینده نزدیک خبرهای 

خوبی از این نیرو اطلاع رسانی خواهد شد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد درباره دستاوردهای جدید این نیرو گفت: در 
آینده نزدیک خبرهای خوبی از نیروی پدافند هوایی ارتش اطلاع رسانی می شود.

وی ادامه داد: ساخت نسخه دوم سامانه باور ۳۷۳ در دستور کار نیروی پدافند 
هوایی ارتش قرار دارد. به گفته فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، نســخه دوم 
سامانه باور ۳۷۳ پیشرفته تر از نسخه نخست خواهد بود و قدرت ما را در عرصه 

پدافند هوایی بیش از پیش افزایش خواهد داد.

دفاعی و امنیتی

وزیرارشاد:
لایحه حمایت از عفاف و حجاب

اساسا یک لایحه قضایی است
وزیر فرهنگ و ارشــاد از تصویب »هماهنگی فعالیت های فرهنگی در حوزه 
ارتقاء پوشش در کشــور« با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
تبلیغات و شــورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد. محمد مهدی اسماعیلی در 
گفت وگــو با خبرنگار ایلنا، درباره لایحــه عفاف و حجاب که از دولت به مجلس 
ارسال شده و انتقادات به این لایحه که بحث های فرهنگی در آن دیده نشده است 
و اینکه آیا وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در تدوین این لایحه نظراتی داشته 
است یا خیر، گفت: این لایحه اساسا یک لایحه قضایی است، برای مباحث مربوط 
به تخلفات و جرایمی است که دراین خصوص انجام می شود و به این دلیل ماهیتاً 
نمی توانســت در حوزه فرهنگی به صورت مستقیم به این مسائل اشاره شود. در 
واقع این لایحه به دنبال ایجاد عوامل بازدارنده به لحاظ برخی از مجازات ها است.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی خاطرنشــان کرد: در این حوزه مصوبه بسیار 
خوبی را در شورای عالی انقلاب فرهنگی داشتیم. در حال حاضر یک سازماندهی 
بســیار خوبی اتفاق افتاده اســت. با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
سازمان تبلیغات و شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه بسیار خوبی تصویب شده 
است. وی درباره عنوان این مصوبه اظهار داشت: این مصوبه در واقع »هماهنگی 
فعالیت های فرهنگی در حوزه ارتقاء پوشش در کشور« است که الحمدلله اتفاق 
خوبی اســت. اسماعیلی خاطرنشــان کرد: علاوه بر این برگزاری جشنواره های 
متعددی را داریم. جشنواره گوهرشاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد. 

این جشنواره بی نظیر است و ما در روز خانواده این جشنواره را خواهیم داشت.
وی ادامه داد: جشــنواره های سینمایی و مطبوعاتی ویژه بحث فعال عفاف و 
حجاب و جشنواره مد و لباس مجموعه فعالیت های متنوعی است که ما در حوزه 
مباحث عفیفانه در کشــور در خصوص گسترش فرهنگ عفیفانه مبتنی بر نگاه 

خانواده محور در حال پیگیری آنها هستیم.

پاستور

مازنی:

برخی امام را با نگاه مقدس مآبانه و متحجرانه خودشان 
محدود کردند

احمد مازنی، رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس دهم، به جماران گفت: 
حتی زمانی که امام موضوع ولایت مطلقه فقیه را مطرح کردند آن را در نقطه 
مقابل استبداد فردی دانستند. به عبارتی بر ولایت مطلقه تأکید کردند نه ولی 
مطلق؛ به این معنا که سیســتم آنقدر قدرت داشته باشد که فراتر از احکام 
دست و پا گیر بتواند برای کشور تصمیم بگیرد. مثلا اگر اکنون مسأله حجاب 
در حال تبدیل شــدن به معضل است، نظام اسلامی بر اساس اقتضای زمان 
موضوع را حل کند. حجت الاسلام و المسلمین احمد مازنی در گفت و گو با 
خبرنگار جماران، ضمن تسلیت ایام رحلت بنیان گذار انقلاب اظهار داشت: تا 
جایی که با افکار و اندیشه های امام آشنایی داریم و بخشی از دوران زندگی،  
مبارزات، انقلاب و حکومت امام را درک کرده ایم، چند ویژگی را درباره ایشان 
می توانم بیان کنم. اول اینکه امام خمینی در عین حال که به اصول بنیادین 
دینی اعتقاد داشتند، بر اساس این باور، مردم را صاحب حق حکومت و اداره 
کشــور تعریف می کردند. وی ادامه داد: امام این طور نبود که دین را جدای 
از مردم بدانند؛ بلکه حکومت را حق مردم می دانســتند. حقی که از آن خدا 
است و خداوند آن را به مردم واگذار کرده است و مردم هم آن را با شرایطی 
به حاکمان تفویض می کنند تا درباره شیوه اداره کشور تصمیم بگیرند. مازنی 
همچنین بیان کرد: در این راستا امام می گفتند اداره جامعه باید توسط فقیه 

عادل، مدیر، مدبر جامع الشرایط که منتخب مردم است صورت گیرد.
وی تصریح کرد: امام مکانیزمی را که در قانون اساسی پذیرفتند و تاکید 
داشــتند آن مکانیزم اعمال شود، این بود که عموم مردم خبرگان را انتخاب 
کننــد تا فقیهی که منتخب خبرگان مردم باشــد را تعیین کنند که رهبر 
جامعه شود. در ادامه هم انتخاب رئیس جمهور، نمایندگان مجلس و اعضای 
شــوراهای شــهر را به مردم واگذار کردند. یعنی طبق نظر ایشان از انتخاب 
اعضای شــوراهای شهر و روســتا تا انتخاب فقیه جامع الشرایط را منوط به 
انتخاب مردم کردند. این نماینده سابق مجلس با اشاره به یکی دیگر از ویژگی 
های امام خمینی)س(، گفت:  ایشان یک شخصیت تحول گرا بودند که نظر 
خودشــان را تحمیل نمی کردند و نظر کارشناسان یا مکانیزم های قانونی و 
خواســت مردم را ملاک عمل قرار می دادند. به همین دلیل 1۰ سال بعد از 

انقلاب و اداره کشور، دستور بازنگری در قانون اساسی را دادند.
وی افــزود: در واقع شــخصی که بنیان گذار نظام بــود و در هر مقطعی 
می توانست شخصا دســتوری صادر کند تا کشور در مسیر مورد نظر ایشان 
قرار بگیرد، از همان ابتدا تاکید کردند که باید قانون اساسی داشته باشیم و 
آن را به همه پرسی مردم بگذاریم و بعد از 1۰ سال هم دستور اصلاح قانون 

اساسی را صادر کردند.

دیدگاه


